nesta data, em conformidade com o Art. 3º da Portaria Conjunta n° 2076/2018 do Tribunal de 
Justiça do Estado do Ceará, publicada em 29/10/2018 no DJE, procedi com a atualização do 
valor da causa para fins de cálculo das custas processuais finais, perfazendo o montante de R$ 
14.481,90 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa centavos), de modo que 
as custas processuais finais correspondem ao valor total de R$ 1.657,85 (hum mil, 
seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), devendo a promovida arcar 
integralmente com esse valor. O referido é verdade. Dou fé. 

Fortaleza/CE, 01 de outubro de 2019.

Ticiane Maria Ramalho Lima Sombra
Assistente Unidade Judiciária

Assinado por certificação digital1